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Dbamy o drzewa – kolejne samorządy z dotacjami

na pielęgnację przyrody

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Rzeszowie podpisał w Przeworsku umowy z samorządami w ramach

programu „Dbamy o Drzewa”. Dzięki wsparciu o łącznej wartości 387

772,23 zł dofi nansowane zostaną prace związane z pielęgnacją,

konserwacją i ochroną drzew – w tym pomników przyrody i starodrzewów –

na terenie województwa podkarpackiego.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie gościł

dziś w oranżerii Zespołu Pałacowo-Parkowego w Przeworsku, gdzie odbyło się

uroczyste podpisanie umów z samorządami w ramach projektu „Dbamy o

Drzewa”.

Projekt ma na celu dofi nansowanie działań związanych z konserwacją i renowacją

drzew, w tym starodrzewów, które stanowią cenne elementy przyrodniczego i

kulturowego dziedzictwa regionu.

Łączna kwota przyznanych dotacji wynosi 387 772,23 zł, natomiast budżet

naboru został zwiększony do 400 000,00 zł. Środki te, zgodnie z wnioskami

jednostek samorządu terytorialnego, zostaną w całości przeznaczone na ochronę i

pielęgnację drzew uznanych za pomniki przyrody oraz na zachowanie zabytkowych

parków i drzewostanów.

– Wojewódzki Fundusz, oprócz fi nansowania programów związanych z czystym

powietrzem czy gospodarką wodno-ściekową, chce również zadbać o to, by parki i

drzewa na terenie województwa podkarpackiego były właściwie chronione. To

dziedzictwo, które ma służyć kolejnym pokoleniom i cieszyć mieszkańców lokalnych

społeczności – podkreśla Bernadeta Dżugan, Prezes Zarządu WFOŚiGW w

Rzeszowie.

W wydarzeniu udział wzięli również: Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony

Środowiska w Rzeszowie Sławomir Serafi n, Radny Województwa

Podkarpackiego Wiktor Koba, Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w

Rzeszowie Marek Klara oraz przedstawiciele samorządów, które otrzymały dofi

nansowanie.

Projekt „Dbamy o Drzewa” to kolejny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju

Podkarpacia oraz wzmocnienia działań na rzecz ochrony środowiska i poprawy

estetyki przestrzeni publicznej.
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Lista beneficjentów programu „Dbamy o Drzewa”

W tegorocznym naborze pozytywną ocenę otrzymało 25 wniosków. Wsparcie fi

nansowe trafi do samorządów, instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych z

całego województwa podkarpackiego.

Dotacje zostały przyznane m.in. na następujące zadania:

● Gmina Domaradz otrzymała 1 971,00 zł na pielęgnację pomnika przyrody w

miejscowości Golcowa.

● Miasto Rzeszów zrealizuje projekt „Rzeszów – Dbamy o drzewa”, na który

przyznano 21 150,00 zł.

● Fundacja Pomocy Młodzieży im. Św. Jana Pawła II „Wzrastanie” otrzymała

30 000,00 zł na prace pielęgnacyjno-konserwatorskie zabytkowych drzewostanów

w Lipniku.

● Miasto i Gmina Jawornik Polski zyskała 30 000,00 zł na pielęgnację i

utrzymanie zabytkowego drzewostanu w Zespole Dworsko-Parkowym w Hadlach

Szklarskich.

● Gmina Wiązownica przeznaczy przyznane 30 000,00 zł na zabiegi

pielęgnacyjno-konserwacyjne Alei Lipowej w Wiązownicy.

● Gmina Adamówka otrzymała 17 015,61 zł na prace pielęgnacyjne drzew na

zabytkowym cmentarzu z I wojny światowej w Cieplicach.

● Gmina Brzostek wykorzysta 13 800,00 zł na pielęgnację i konserwację

pomników przyrody oraz zabytkowych drzewostanów.

● Gmina Lubaczów otrzymała 4 217,62 zł na pielęgnację ośmiu drzew na

cmentarzu grekokatolickim w Opace.

● Miasto i Gmina Kańczuga zrealizuje prace konserwacyjno-pielęgnacyjne

zabytkowego drzewostanu w Lipniku, przy wsparciu 26 514,00 zł.

● Gmina Miejska Przeworsk zrealizuje projekt „Dbamy o drzewa – zieleń dla

pamięci” dzięki dotacji 10 000,00 zł.

● Miasto Radymno otrzymało 1 900,00 zł na pielęgnację lipy drobnolistnej –

pomnika przyrody w Radymnie.

● Gmina Lesko przeznaczy 10 000,00 zł na pielęgnację dziewięciu drzew

stanowiących pomniki przyrody.

● Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo-Parkowy uzyskało 15 000,00 zł

na drugi etap prac pielęgnacyjnych w zabytkowym parku.

● Muzeum Kresów w Lubaczowie otrzymało 22 539,00 zł na prace

pielęgnacyjne drzewostanu w Zespole Cerkiewnym w Radrużu.

● Versus Inkaso Sp. z o.o. zrealizuje prace pielęgnacyjne w zabytkowym parku w

Bachórcu za kwotę 27 600,00 zł.

● Gmina Pruchnik otrzymała 2 640,00 zł na konserwację i pielęgnację drzew –

pomników przyrody w Rozborzu Okrągłym.

● Gmina Sanok zrealizuje projekt „Pielęgnacja Pomników Przyrody Gminy Sanok –

Srogi, Królowa Dobrej” z dotacją 8 000,00 zł.

● Gmina Gać uzyskała 30 000,00 zł na pielęgnację i konserwację drzewostanu w

parku w Mikulicach.
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● Gmina Trzebownisko otrzymała 10 000,00 zł na pielęgnację i konserwację

pomników przyrody.

● Gmina Korczyna wykorzysta 9 000,00 zł na konserwację i pielęgnację pomnika

przyrody Dąb Poganin w Węglówce.

● Gmina Iwonicz-Zdrój otrzymała 3 000,00 zł na pielęgnację i konserwację

pomnika przyrody.

● Gmina Bircza zrealizuje prace pielęgnacyjno-konserwatorskie na wybranych

pomnikach przyrody dzięki dotacji 14 505,00 zł.

● Gmina Zarszyn otrzymała 9 000,00 zł na pielęgnację pomników przyrody w

Pielni.

● Gmina Pilzno uzyskała 25 000,00 zł na pielęgnację drzew pomnikowych w

Parkoszu i Lipinach.

● Gmina Żyraków otrzymała 14 920,00 zł na prace pielęgnacyjno-

konserwatorskie zabytkowego drzewostanu w Straszęcinie.

Łącznie w ramach konkursu złożono 26 wniosków. Jeden wniosek – złożony przez

Gminę Miejską Stalowa Wola – nie uzyskał wymaganej liczby punktów i nie

otrzymał dofi nansowania.

Suma przyznanych dotacji: 387 772,23 zł

Łączny koszt realizowanych zadań: 864 769,81 zł

Podpisanie umów 10.10.2025 plik do pobrania.pdf
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie

podpisał w Przeworsku umowy z samorządami w ramach programu „Dbamy o

Drzewa”. Dzięki wsparciu o łącznej wartości 387 772,23 zł dofi nansowane zostaną

prace związane z pielęgnacją, konserwacją i ochroną drzew – w tym pomników

przyrody i starodrzewów – na terenie województwa podkarpackiego. Wojewódzki

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie gościł dziś w

oranżerii Zespołu Pałacowo-Parkowego w Przeworsku, gdzie odbyło się uroczyste

podpisanie umów z samorządami w ramach projektu „Dbamy o Drzewa”. Projekt ma

na celu dofi nansowanie działań związanych z konserwacją i renowacją drzew, w

tym starodrzewów, które stanowią cenne elementy przyrodniczego i kulturowego

dziedzictwa regionu. Łączna kwota przyznanych dotacji wynosi 387 772,23 zł,

natomiast budżet naboru został zwiększony do 400 000,00 zł. Środki te, zgodnie z

wnioskami jednostek samorządu terytorialnego, zostaną w całości przeznaczone na

ochronę i pielęgnację drzew uznanych za pomniki przyrody oraz na zachowanie

zabytkowych parków i drzewostanów. – Wojewódzki Fundusz, oprócz fi nansowania

programów związanych z czystym powietrzem czy gospodarką wodno-ściekową,

chce również zadbać o to, by parki i drzewa na terenie województwa

podkarpackiego były właściwie chronione. To dziedzictwo, które ma służyć kolejnym

pokoleniom i cieszyć mieszkańców lokalnych społeczności – podkreśla Bernadeta

Dżugan, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. W wydarzeniu udział wzięli

również: Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie Sławomir

Serafin, Radny Województwa Podkarpackiego Wiktor Koba, Zastępca Prezesa

Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie Marek Klara oraz przedstawiciele samorządów,

które otrzymały dofi nansowanie. Projekt „Dbamy o Drzewa” to kolejny krok w

kierunku zrównoważonego rozwoju Podkarpacia oraz wzmocnienia działań na rzecz

ochrony środowiska i poprawy estetyki przestrzeni publicznej. Lista beneficjentów

programu „Dbamy o Drzewa” W tegorocznym naborze pozytywną ocenę otrzymało

25 wniosków. Wsparcie fi nansowe trafi do samorządów, instytucji kultury oraz

organizacji pozarządowych z całego województwa podkarpackiego. Dotacje zostały

przyznane m.in. na następujące zadania: ● Gmina Domaradz otrzymała 1 971,00 zł

na pielęgnację pomnika przyrody w miejscowości Golcowa.● Miasto Rzeszów

zrealizuje projekt „Rzeszów – Dbamy o drzewa”, na który przyznano 21 150,00 zł. ●

Fundacja Pomocy Młodzieży im. Św. Jana Pawła II „Wzrastanie” otrzymała 30 000,00

zł na prace pielęgnacyjno-konserwatorskie zabytkowych drzewostanów w Lipniku.●

Miasto i Gmina Jawornik Polski zyskała 30 000,00 zł na pielęgnację i utrzymanie

zabytkowego drzewostanu w Zespole Dworsko-Parkowym w Hadlach Szklarskich.●

Gmina Wiązownica przeznaczy przyznane 30 000,00 zł na zabiegi pielęgnacyjno-

konserwacyjne Alei Lipowej w Wiązownicy.● Gmina Adamówka otrzymała 17 015,61

zł na prace pielęgnacyjne drzew na zabytkowym cmentarzu z I wojny światowej w

Cieplicach.● Gmina Brzostek wykorzysta 13 800,00 zł na pielęgnację i konserwację

pomników przyrody oraz zabytkowych drzewostanów.● Gmina Lubaczów otrzymała

4 217,62 zł na pielęgnację ośmiu drzew na cmentarzu grekokatolickim w Opace.●

Miasto i Gmina Kańczuga zrealizuje prace konserwacyjno-pielęgnacyjne

zabytkowego drzewostanu w Lipniku, przy wsparciu 26 514,00 zł. ● Gmina Miejska

Przeworsk zrealizuje projekt „Dbamy o drzewa – zieleń dla pamięci” dzięki dotacji 10
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000,00 zł. ● Miasto Radymno otrzymało 1 900,00 zł na pielęgnację lipy

drobnolistnej – pomnika przyrody w Radymnie.● Gmina Lesko przeznaczy 10

000,00 zł na pielęgnację dziewięciu drzew stanowiących pomniki przyrody.●

Muzeum w Przeworsku Zespół Pałacowo-Parkowy uzyskało 15 000,00 zł na drugi

etap prac pielęgnacyjnych w zabytkowym parku.● Muzeum Kresów w Lubaczowie

otrzymało 22 539,00 zł na prace pielęgnacyjne drzewostanu w Zespole Cerkiewnym

w Radrużu.● Versus Inkaso Sp. z o.o. zrealizuje prace pielęgnacyjne w zabytkowym

parku w Bachórcu za kwotę 27 600,00 zł.● Gmina Pruchnik otrzymała 2 640,00 zł

na konserwację i pielęgnację drzew – pomników przyrody w Rozborzu Okrągłym.●

Gmina Sanok zrealizuje projekt „Pielęgnacja Pomników Przyrody Gminy Sanok –

Srogi, Królowa Dobrej” z dotacją 8 000,00 zł. ● Gmina Gać uzyskała 30 000,00 zł na

pielęgnację i konserwację drzewostanu w parku w Mikulicach.● Gmina

Trzebownisko otrzymała 10 000,00 zł na pielęgnację i konserwację pomników

przyrody.● Gmina Korczyna wykorzysta 9 000,00 zł na konserwację i pielęgnację

pomnika przyrody Dąb Poganin w Węglówce.● Gmina Iwonicz-Zdrój otrzymała 3

000,00 zł na pielęgnację i konserwację pomnika przyrody.● Gmina Bircza zrealizuje

prace pielęgnacyjno-konserwatorskie na wybranych pomnikach przyrody dzięki

dotacji 14 505,00 zł.● Gmina Zarszyn otrzymała 9 000,00 zł na pielęgnację

pomników przyrody w Pielni.● Gmina Pilzno uzyskała 25 000,00 zł na pielęgnację

drzew pomnikowych w Parkoszu i Lipinach.● Gmina Żyraków otrzymała 14 920,00

zł na prace pielęgnacyjno-konserwatorskie zabytkowego drzewostanu w

Straszęcinie. Łącznie w ramach konkursu złożono 26 wniosków. Jeden wniosek –

złożony przez Gminę Miejską Stalowa Wola – nie uzyskał wymaganej liczby punktów

i nie otrzymał dofi nansowania. Suma przyznanych dotacji: 387 772,23 zł Łączny

koszt realizowanych zadań: 864 769,81 zł Podpisanie umów 10.10.2025 plik do

pobrania.pdf + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + Pełna galeria

zdjęć dla beneficjentów: TUTAJ▶️
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